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1. Overall Description:
SA2 thanks CT1 for the questions on UE selection.
SA2 has discussed the questions and provides the following answers based on SA2 agreements:
Q1.	How does the target UE obtain "Capabilities of the candidate Located UE(s), e.g. the supported Sidelink Positioning methods" for located UE selection?
SA2 Answer: The candidate Located UE(s) can be obtained by the Target UE either during discovery or from LMF. When it is obtained during discovery, the Located UE indicates its Located UE capabilities (e.g. Sidelink Positioning methods) as well as its role (Located UE); if it is obtained from the LMF, while providing the list of candidate Located UE(s), LMF also includes the Located UE capabilities associated to each Located UE. Please find from the attachments for any details.
Q2.	Is the "The required positioning QoS" considered by the target UE, the LMF or both, for located UE selection? How is the positioning QoS supported by the located UE to be matched against "The required positioning QoS" obtained?
SA2 Answer: "The required positioning QoS" is considered by both the target UE and the LMF during Located UE selection. It is assumed that positioning QoS varies when being achieved by different Sidelink Positioning methods. Target UE or LMF determines whether the required QoS can be potentially achieved by evaluating the supported Sidelink Positioning methods of the candidate Located UE(s). 
Q3.	Does "UE's information including whether UE is in coverage or not, UE's location, etc." include "coverage condition" or "UE's location" or both, and does it refer to the located UE's information (or SL positioning server UE's information), the target UE's information or both? If it refers to the located UE's information (or SL positioning server UE's information), how does the target UE obtain the located UE's information for located UE selection and and the SL positioning server UE's information for SL positioning server UE selection?
SA2 Answer: The UE's information includes "coverage condition", which matters whether the required positioning QoS can be achieved, because the required positioning QoS of the final result is impacted by the positioning QoS of the Located UE. SA2 has not reached the agreement on whether “whether UE is in coverage or not” is considered for Located UE/SL Positioning Server UE selection, which is pending on RAN2 reply. UE's information can be obtained during UE discovery, capability exchange or from LMF when LMF provides list of candidate Located UE(s).
Q4.	How does the target UE obtain "related positioning methods" for SL positioning server UE selection?
SA2 Answer: See the answers to Q1.

2. Actions:
To CT1
CC RAN2
ACTION: 	
SA2 kindly asks CT1 and RAN2 to take SA2’s agreements into account to develop related specifications and feedback if the above agreements are not technically feasible.

3. Date of Next SA2 Meetings
SA2#162	15th - 19th Apr 2024	Changsha, CN
SA2#163	27th - 31st May 2024	Koria, KR
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